Camara Municipal de Floresta - PE
Casa Benicio Ferraz

AUTOGRAFO N¢2 52/2023

A CAMARA MUNICIPAL DE FLORESTA, ESTADO DE PERNAMBUCO, RESOLVE APROVAR
NOS SEUS TERMOS O PROJETO DE LEI N2 49/2023, DE AUTORIA DO CHEFE DO EXECUTIVO
MUNICIPAL, DATADO DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

Abre no orgamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providéncias.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL. FACO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE
FLORESTA APROVOU E ENVIA PARA SANGAO DO EXECUTIVO A SEGUINTE LEI;

Art. 12 Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na importancia
de RS 2.000.000,00 (dois milhdes de reais), distribuidos nas seguintes dotacdes:

Suplementagdo ( +) 2.000.000,00
02 10 03  FUNDO DE MANUT. DESENV. ED. BASICA - FUNDEB
295 12.361.0004.2048.0000 MANUTECAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70% 2.000.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 05 12
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO

Art. 22 O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos provenientes
de anulagdo parcial e ou total das seguintes dotagdes:

02 02 02 COORDENAGAO DE ADMINISTRAGAO GERAL

93 06.182.0002.2122.0000 GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUCAO -40.000,00
3.3.90.41.00 Contribuicdes F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO

02 07 01 COORDENAGAO GERAL

205 99.999.0002.4001.0000 GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUGAO -632.900,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO

02 10 01 SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DA EDUCAGAO

211 12.361.0004.1100.0000 CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO -200.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
200 000 EDUCACAO

Praga Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877- 2500/2502




02

02

215

10 01
221

10 02
228

230

231

232

233

235

254

260

12.361.0004.2047.0000
3.1.90.92.00

01

200 000

/4

Camara Municipal de Floresta - PE

Casa Benicio Ferraz

CONSTRUINDO A EDUCACAO DO FUTURO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESOURO

EDUCACAO

SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DA EDUCAGAO

12.361.0004.2047.0000
3.3.90.92.00

01

200 000

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESOURO

EDUCAGCAO

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

12.306.0004.2056.0000
3.3.90.39.00

05

200 004

12.361.0004.1012.0000
4.4.90.51.00

01

200 000

12.361.0004.1016.0000
4.4.90.52.00

01

220 000

12.361.0004.1017.0000
4.4.90.52.00

01

220 000

12.361.0004.1019.0000
4.4.90.61.00
01

12.361.0004.2051.0000
3.3.90.14.00

01

200 000

12.361.0004.2084.0000
3.3.90.14.00

01

220 000

12.361.0004.2150.0000
3.3.90.30.00

02

200 010

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

PNAE

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
OBRAS E INSTALAGCOES

TESOURO

EDUCACAO

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

CONSTRUINDO A EDUCACAO DO FUTURO
AQUISICAO DE IMOVEIS
TESOURO 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

EDUCACAO

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

CONSTRUINDO A EDUCACAO DO FUTURO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

PETE

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-5.000,00
Grupo: 0

-3.000,00
Grupo: 0

-12.000,00
Grupo: 0

-100.000,00
Grupo: 0

-8.000,00
Grupo: 0

-80.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

Praga Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877- 2500/2502

01

01

05

01

01

01

01

01

01

02

00

00

00

00

00

00

00

00

00

12




02

02

10 02
262

267

268

269

273

274

283

289

291

10 03
305

Camara Muni

Pl

cipal de Floresta - PE
Casa Benicio Ferraz

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

12.361.0004.2150.0000
3.3.90.39.00

02

200 010

12.363.0004.2055.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

12.363.0004.2055.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

12.363.0004.2055.0000
3.3.90.39.00
01

12.365.0004.1026.0000
4.4.90.52.00

01

210 000

12.365.0004.1099.0000
4.4.90.51.00

01

210 000

12.365.0004.2123.0000
3.3.90.32.00

01

210 000

12.366.0004.2074.0000
3.3.90.36.00

01

220 000

28.846.0005.5014.0000
3.3.50.43.00

01

110 000

CONSTRUINDO A EDUCACAO DO FUTURO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
PETE

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

RECURSO PROPRIO

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO 110 000 RECURSO PROPRIO

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

EDUCAGAOQ INFANTIL

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO

Material, Bem ou Servigo para Distribui¢do Gratuita
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
SUBVENCOES SOCIAIS

TESOURO

RECURSO PROPRIO

FUNDO DE MANUT. DESENV. ED. BASICA - FUNDEB

12.361.0004.2083.0000
3.3.90.36.00

05

262 000

CONSTRUINDO A EDUCACAO DO FUTURO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-50.000,00
Grupo: 0

-6.400,00
Grupo: 0

-3.500,00
Grupo: 0

-2.800,00
Grupo: 0

-80.000,00
Grupo: 0

-100.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

Praca Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877- 2500/2502

02

01

01

01

01

01

01

01

01

05

12

00

00

00

00

00

00

00

00

12




02

02

306

10 04
312

313

314

316

317

319

329

10 05
338

339

12.361.0004.2083.0000
3.3.90.39.00

05

262 000

Camara Muni

cipal de Floresta - PE
Casa Benicio Ferraz

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DA CULTURA

13.391.0005.1029.0000
4.4.90.30.00

01

110 000

13.391.0005.1029.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

13.392.0005.1010.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

13.392.0005.2053.0000
3.3.90.32.00
01

13.392.0005.2053.0000
3.3.90.48.00

01

110 000

13.392.0005.2077.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

13.392.0005.2079.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
Material, Bem ou Servigo para Distribui¢do Gratuita
TESOURO 110 000 RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

RECURSO PROPRIO

SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DO TURISMO

13.695.0005.2080.0000
3.1.90.04.00

01

110 000

13.695.0005.2080.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

RECURSO PROPRIO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-202.400,00
Grupo: 0

-4.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-3.000,00
Grupo: 0

-16.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

Praga Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877- 2500/2502

05

01

01

01

01

01

01

01

01

01

12

00

00

00

00

00

00

00

00

00




02

02

340

342

343

344

345

346

347

10 05
348

10 06
352

365

13.695.0005.2080.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

13.695.0005.2080.0000
3.3.90.36.00
01

13.695.0005.2080.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

13.695.0005.2236.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

13.695.0005.2236.0000
3.1.91.13.00

01

110 000

13.695.0005.2238.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

13.695.0005.2238.0000
3.3.90.32.00

01

110 000

Camara Muni

14 \

cipal de Floresta - PE
Casa Benicio Ferraz

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO 110 000 RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

OBRIGAGCOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

Material, Bem ou Servigo para Distribuigdo Gratuita
TESOURO

RECURSO PROPRIO

SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DO TURISMO

13.695.0005.2238.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DE ESPORTE

27.812.0006.1035.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

27.812.0006.2239.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

ESPORTE E CIDADANIA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

RECURSO PROPRIO

ESPORTE E CIDADANIA
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

RECURSO PROPRIO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-2.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-25.000,00
Grupo: 0

-12.000,00
Grupo: 0

-12.000,00
Grupo: 0

-19.000,00
Grupo: 0

-12.000,00
Grupo: 0

-4.000,00
Grupo: 0

-80.000,00
Grupo: 0

-3.000,00
Grupo: 0

Praga Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877- 2500/2502

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00




Casa Benicio Ferraz

366 27.812.0006.2239.0000 ESPORTE E CIDADANIA -7.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO
SOMA -2.000.000,00

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposicdes em
contrario.

Gabinete do Presidente, 06 de setembro de 2023.

&l %@4&% LodL

Presidente

Pracga Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877- 2500/2502




