



Câmara Municipal de Floresta - PE
Casa Benício Ferraz

AUTÓGRAFO Nº 52/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA, ESTADO DE PERNAMBUCO, RESOLVE APROVAR NOS SEUS TERMOS O PROJETO DE LEI Nº 49/2023, DE AUTORIA DO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, DATADO DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL. FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA APROVOU E ENVIA PARA SANÇÃO DO EXECUTIVO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação (+)				2.000.000,00
02	10	03	FUNDO DE MANUT. DESENV. ED. BASICA - FUNDEB	
295		12.361.0004.2048.0000	MANUTEÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70% 3.1.90.11.00 05 261 000	2.000.000,00 F.R.: 0 05 12

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de anulação parcial e ou total das seguintes dotações:

02	02	02	COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL		
93		06.182.0002.2122.0000	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO 3.3.90.41.00 01 110 000	-40.000,00	F.R. Grupo: 0 01 00
02	07	01	COORDENAÇÃO GERAL		
205		99.999.0002.4001.0000	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO 9.9.99.99.00 01 110 000	-632.900,00	F.R. Grupo: 0 01 00
02	10	01	SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO		
211		12.361.0004.1100.0000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO 4.4.90.51.00 01 200 000	-200.000,00	F.R. Grupo: 0 01 00



**Câmara Municipal de Floresta - PE
Casa Benício Ferraz**

215	12.361.0004.2047.0000 3.1.90.92.00 01 200 000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES TESOURO EDUCAÇÃO	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
02 10 01	SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO		
221	12.361.0004.2047.0000 3.3.90.92.00 01 200 000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES TESOURO EDUCAÇÃO	-3.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
02 10 02	COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL		
228	12.306.0004.2056.0000 3.3.90.39.00 05 200 004	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS P N A E	-12.000,00 F.R. Grupo: 0 05 00
230	12.361.0004.1012.0000 4.4.90.51.00 01 200 000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO OBRAIS E INSTALAÇÕES TESOURO EDUCAÇÃO	-100.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
231	12.361.0004.1016.0000 4.4.90.52.00 01 220 000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL	-8.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
232	12.361.0004.1017.0000 4.4.90.52.00 01 220 000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL	-80.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
233	12.361.0004.1019.0000 4.4.90.61.00 01	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS TESOURO 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL	-50.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
235	12.361.0004.2051.0000 3.3.90.14.00 01 200 000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO DIÁRIAS - CIVIL TESOURO EDUCAÇÃO	-15.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
254	12.361.0004.2084.0000 3.3.90.14.00 01 220 000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO DIÁRIAS - CIVIL TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
260	12.361.0004.2150.0000 3.3.90.30.00 02 200 010	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS P E T E	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 02 12



**Câmara Municipal de Floresta - PE
Casa Benício Ferraz**

02	10	02	COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL					
262	12.361.0004.2150.0000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO						-50.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA						
	02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS						
	200 010	P E T E						
267	12.363.0004.2055.0000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO						-6.400,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO						
	01	TESOURO						
	110 000	RECURSO PRÓPRIO						
268	12.363.0004.2055.0000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO						-3.500,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA						
	01	TESOURO						
	110 000	RECURSO PRÓPRIO						
269	12.363.0004.2055.0000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO						-2.800,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA						
	01	TESOURO 110 000 RECURSO PRÓPRIO						
273	12.365.0004.1026.0000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO						-80.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE						
	01	TESOURO						
	210 000	EDUCAÇÃO INFANTIL						
274	12.365.0004.1099.0000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO						-100.000,00
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES						
	01	TESOURO						
	210 000	EDUCAÇÃO INFANTIL						
283	12.365.0004.2123.0000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO						-15.000,00
	3.3.90.32.00	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita						
	01	TESOURO						
	210 000	EDUCAÇÃO INFANTIL						
289	12.366.0004.2074.0000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO						-15.000,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA						
	01	TESOURO						
	220 000	ENSINO FUNDAMENTAL						
291	28.846.0005.5014.0000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS						-20.000,00
	3.3.50.43.00	SUBVENÇÕES SOCIAIS						
	01	TESOURO						
	110 000	RECURSO PRÓPRIO						
02	10	03	FUNDO DE MANUT. DESENV. ED. BASICA - FUNDEB					
305	12.361.0004.2083.0000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO						-10.000,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA						
	05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS						
	262 000	EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS						



**Câmara Municipal de Floresta - PE
Casa Benício Ferraz**

306	12.361.0004.2083.0000 3.3.90.39.00 05 262 000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS	-202.400,00 F.R. Grupo: 0 05 12
02 10 04	SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DA CULTURA		
312	13.391.0005.1029.0000 4.4.90.30.00 01 110 000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS MATERIAL DE CONSUMO TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-4.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
313	13.391.0005.1029.0000 4.4.90.51.00 01 110 000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS OBRAS E INSTALAÇÕES TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
314	13.392.0005.1010.0000 4.4.90.52.00 01 110 000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-15.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
316	13.392.0005.2053.0000 3.3.90.32.00 01	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita TESOURO 110 000 RECURSO PRÓPRIO	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
317	13.392.0005.2053.0000 3.3.90.48.00 01 110 000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
319	13.392.0005.2077.0000 3.3.90.14.00 01 110 000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS DIÁRIAS - CIVIL TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-3.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
329	13.392.0005.2079.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-16.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
02 10 05	SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DO TURISMO		
338	13.695.0005.2080.0000 3.1.90.04.00 01 110 000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-15.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
339	13.695.0005.2080.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-50.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00



**Câmara Municipal de Floresta - PE
Casa Benício Ferraz**

340	13.695.0005.2080.0000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS	-2.000,00
	3.3.90.14.00	DIÁRIAS - CIVIL	
	01	TESOURO	
	110 000	RECURSO PRÓPRIO	
F.R. Grupo:	0	01	00
342	13.695.0005.2080.0000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS	-20.000,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
	01	TESOURO 110 000 RECURSO PRÓPRIO	
F.R. Grupo:	0	01	00
343	13.695.0005.2080.0000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS	-25.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
	01	TESOURO	
	110 000	RECURSO PRÓPRIO	
F.R. Grupo:	0	01	00
344	13.695.0005.2236.0000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS	-12.000,00
	3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	
	01	TESOURO	
	110 000	RECURSO PRÓPRIO	
F.R. Grupo:	0	01	00
345	13.695.0005.2236.0000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS	-12.000,00
	3.1.91.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO	
	01	TESOURO	
	110 000	RECURSO PRÓPRIO	
F.R. Grupo:	0	01	00
346	13.695.0005.2238.0000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS	-19.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	
	01	TESOURO	
	110 000	RECURSO PRÓPRIO	
F.R. Grupo:	0	01	00
347	13.695.0005.2238.0000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS	-12.000,00
	3.3.90.32.00	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita	
	01	TESOURO	
	110 000	RECURSO PRÓPRIO	
F.R. Grupo:	0	01	00
02 10 05	SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DO TURISMO		
348	13.695.0005.2238.0000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS	-4.000,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
	01	TESOURO	
	110 000	RECURSO PRÓPRIO	
F.R. Grupo:	0	01	00
02 10 06	SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DE ESPORTE		
352	27.812.0006.1035.0000	ESPORTE E CIDADANIA	-80.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
	01	TESOURO	
	110 000	RECURSO PRÓPRIO	
F.R. Grupo:	0	01	00
365	27.812.0006.2239.0000	ESPORTE E CIDADANIA	-3.000,00
	3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	
	01	TESOURO	
	110 000	RECURSO PRÓPRIO	
F.R. Grupo:	0	01	00



Câmara Municipal de Floresta - PE
Casa Benício Ferraz

366	27.812.0006.2239.0000	ESPORTE E CIDADANIA	-7.000,00
	3.1.91.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO	
01		TESOURO	F.R. Grupo: 0 01 00
	110 000	RECURSO PRÓPRIO	
SOMA			-2.000.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, 06 de setembro de 2023.


ESEQUIEL RODRIGUES DE AQUINO
Presidente